

**Lucrari de reparatii capitale a ingradirii
(gard) al terenului cu nr. cadastral
0100209.295, amplasat pe str. A. Cosmescu
nr.3, sediul ANSP.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

**Lucrari de reparatii capitale a ingradirii (gard) al terenului cu nr. cadastral 0100209.295,
amplasat pe str. A. Cosmescu nr.3, sediul ANSP**

Valoarea de deviz 583 047,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (pentru demolarea suprafetei carosabile)	m	7,2000	31,33	225,57
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (pentru a executa groapa de fundatie)	m3	0,3500	312,11	109,24
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (substrat din pietris)	m3	0,5250	17,50	9,19
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (stilpi de zidarie)	m3	0,8000	289,55	231,64
5	RpCF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru (gardul si fundatia din zidarie)	m3	36,2600	235,33	8 533,18
6	RpCP45D	Demontarea poarta metalica,	kg	550,0000	3,04	1 672,35

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stilpi				
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale stilpi din beton	m3	0,1000	980,40	98,04
8	TsH02D k=0.5	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 61-100 cm pe jumătate a fost taiat Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000 Coeficient la utilajului=0,5000	buc	1,0000	1 098,47	1 098,47
9	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	1,0000	883,97	883,97
10	TsG06G	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	2,0000	259,26	518,51
11	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	1,0000	393,70	393,70
12	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	2,0000	33,22	66,44
13	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	4,0000	80,89	323,55
14	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiul din constructii	t	89,2000	80,16	7 150,65
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	89,2000	4,55	405,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				
		Total Demolari Inclusiv salariu				21 720,36 19 472,26
		1.2. Terasamente				
16	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,2060	2 971,89	612,21
17	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	8,6400	152,38	1 316,60
18	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,2260	135,75	30,68
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	38,4200	4,55	174,81
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,6000	22,39	147,76
21	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,6000	55,34	365,26
		<i>Total</i>				
		Total Terasamente Inclusiv salariu				2 647,32 1 852,49
		1.3. Fundatie				

1	2	3	4	5	6	7
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,9000	719,90	1 367,81
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,4400	162,06	881,60
24	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	29,2000	26,79	782,36
25	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1,8000	26,47	47,65
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,7500	1 892,04	1 419,03
27	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	49,2000	165,66	8 150,39
28	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR1 D=3mm pas 150*150mm	kg	113,9600	34,96	3 983,62
29	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	24,3000	30,80	748,49
30	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	18,0000	1 891,99	34 055,89

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
31	RpCE29A	Pelicula tehnica pentru a impiedica amestecarea pamuntului cu beton Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2	140,0000	38,88	5 443,05
		<i>Total</i>				
		Total Fundatie Inclusiv salariu				56 879,89 12 169,25
		1.4. Executarea ingradire				
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate (stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.5m, cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechise din cornier 30x30-0.1m (37 stilpi))	kg	455,1000	45,77	20 831,72
33	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (sectie gard 2.0mx1.44m din teava profilata 80x20mm si 60x20mm) (36.5 sectii)	kg	2 514,4900	46,36	116 581,19
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate (stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.8m, cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechise din cornier 30x30-0.1m (2 stilpi))	kg	29,0500	50,77	1 474,98
35	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate 1.8x1m, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Culoarea antracit	m2	1,8000	7 670,84	13 807,52
36	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	2,0000	1 020,03	2 040,06
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000	436,25	436,25
38	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat. Ancora cu surub p/u beton 10x120 cap hex cu	buc	156,0000	15,69	2 448,26

1	2	3	4	5	6	7
		flansa				
39	Pret de piata	Dop din plastic 80x80mm	buc	39,0000	15,25	594,75
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic gri antracit in 2 straturi inclusiv grundul	m2	188,3500	107,65	20 275,96
		<i>Total</i>				
		Total Executarea ingradire Inklusiv salariu				178 490,69 61 419,67
		1.5. Electricitatea				
41	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp Cablu electric NYM 2x2.5 <small>Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500</small>	m	15,0000	30,15	452,22
42	RpEG08A	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea pina la 10 mmp	buc	1,0000	13,28	13,28
43	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,0000	41,89	41,89
44	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	1,0000	12,51	12,51
		<i>Total</i>				
		Total Electricitatea Inklusiv salariu				519,90 130,73
		1.6. Finisari				
45	CK26B	Lacrimar montat deasupra fundatiei din metal zincat vopsit in culoarea antracit l=300mm	m	68,5000	184,19	12 616,88

1	2	3	4	5	6	7
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	17,2500	24,36	420,16
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	17,2500	207,07	3 571,98
		<i>Total</i>				
		Total Finisari Inclusiv salariu				16 609,02 2 975,47
		<i>Total</i>				
		<i>CASM</i>				
		<i>Transportarea materialelor</i>				
		<i>Cheltuieli de regie</i>				
		<i>Total</i>				
		<i>Beneficiul</i>				
		<i>Total</i>				
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				379 392,68 98 019,87
		2. Lucrari de montare				
48	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp se exclude materialul	m2	7,2000	5 728,78	41 247,22
		<i>Total</i>				
		<i>CASM</i>				
		<i>Transportarea materialelor</i>				
		<i>Cheltuieli de regie</i>				
		<i>Total</i>				
		<i>Beneficiul</i>				
		<i>Total</i>				
		Total Lucrari de montare				47 252,66

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 409,16
		3. Utilaj				
49	Pret de piata	Poarta metalica culisanta din profile de teava profilata 4.0x1.8mH,inclusiv accesoriile necesare(stilpi de sustinere, sine, role etc.) vopsita in culoare antracit, in complet cu piloti metalici portanti, inclusiv cu motor electric si automatizare. Automatizarea pentru poarta autoportanta (motor 1 buc., element foto 2 buc., semnal 1 buc., telecomanda 2 buc.)	buc	1,0000	58 525,00	58 525,00
		<i>Total</i>				
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>				
		Total Utilaj Inclusiv salariu				59 227,30

		Total				
		TVA				
		Total deviz: Inclusiv salariu				583 047,17

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Nationala pentru Sanatate
Publica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 01-01-2018

**Lucrari de reparatii capitale a ingradirii (gard) al terenului cu nr. cadastral
0100209.295, amplasat pe str. A. Cosmescu nr.3, sediul ANSP**

Valoarea de deviz 533 174,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	73,2452	72,22	5 289,77
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4800	72,22	34,67
3.	7123010010200	Betonist	h-om	78,0880	72,22	5 639,52
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,3330	72,22	674,03
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	53,3600	72,22	3 853,66
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,1680	72,22	373,23
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0800	72,22	78,00
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,1030	72,22	15 895,84
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,0700	72,22	149,50
10.	7212030022700	Sudor	h-om	6,5515	72,22	473,15
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	380,7215	72,22	27 495,71
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,8160	72,22	925,57
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,0000	72,22	794,42
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	91,9885	72,22	6 643,41
15.	7422010060100	Timplar	h-om	55,5400	72,22	4 011,09
16.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,4600	72,22	105,44
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	169,8834	72,22	12 268,98
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	191,7383	72,22	13 847,35
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,0000	72,22	794,42
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1254	72,22	81,27
		Total manopera				99 429,03

Materiale:

1.	00000117	Pelicular din polimeri grosime 1 mm	m	157,2900	15,23	2 395,53
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,2623	10,23	74,32
3.	1236548	Dop din platic 80x80mm	buc	39,0000	15,25	594,75
4.	12365489	Poarta metalica culisanta din profile de teava profilata 4.0x1.8mH,inclusiv accesoriile necesare(stilpi de sustinere, sine, role etc.) vopsita in culoare antracit, in complex cu piloti metalici portanti, inclusiv cu motor electric si automatizare. Automatizarea pentru poarta autoportanta (motor 1 buc., element foto 2 buc., semnal 1 buc., telecomanda 2 buc.)	buc	1,0000	58 525,00	58 525,00

5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,1850	480,00	1 048,80
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0360	420,00	15,12
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,2810	12,23	125,74
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0765	4 850,00	371,03
10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,2940	4 850,00	1 425,90
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0682	4 850,00	330,77
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0492	4 850,00	238,62
13.	2010237318750	Distantieri	buc	46,1280	19,23	887,05
14.	2030112930150	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate 1.8x1m, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Culoarea antracit	m2	1,8000	7 500,00	13 500,00
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,9016	650,00	3 836,04
16.	2320166200676	White spirit	kg	18,8350	35,23	663,56
17.	2320187315789	Decofrol	kg	6,5568	45,23	296,57
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5500	15,00	8,25
19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,7875	33,36	26,27
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4400	2,30	1,01
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	32,0195	75,00	2 401,46
22.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	19,1475	135,00	2 584,91
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,5400	35,00	158,90
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	19,5884	35,23	690,10
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	7,1588	36,00	257,72
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,4175	36,00	339,03
27.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	12,5724	75,00	942,93
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	20,7185	26,00	538,68
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,6100	2,60	30,19
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
31.	2663102100000	Beton	m3	19,5071	1 450,00	28 285,30
32.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0252	650,00	16,38
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,6700	15,00	565,05
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	27,3223	17,23	470,77
35.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	29,9300	17,26	516,59
36.	27107035182002	Panou gata confectionat (sectie gard 2.0mx1.44m din teava profilata 80x20mm si 60x20mm) (36.5 sectii)	kg	2 640,2145	30,00	79 206,44
37.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,2225	22,25	360,95
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,8415	22,30	107,97
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2720	22,25	6,05
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6926	22,25	37,67
41.	2743123549026	Lacrimar montat deasupra fundatiei din metal zincat vopsit in culoarea antracit l=300mm	m	68,5000	150,00	10 275,00
42.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0100	12,00	0,12
43.	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,0100	15,00	0,15
44.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton stilpi	kg	455,1000	30,00	13 653,00

		gard din teava patrata 80x80mm-1.5m,cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechise din cornier 30x30-0.1m (37 stilpi))				
45.	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.8m,cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechise din cornier 30x30-0.1m (2 stilpi))	kg	29,0500	35,00	1 016,75
46.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	7,2000	5 500,00	39 600,00
47.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
48.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,0000	950,00	1 900,00
49.	2873122004100	Plase sudate	kg	115,0996	25,00	2 877,49
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9112	23,00	43,96
51.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9360	42,25	39,55
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,1422	42,25	217,26
53.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	7,2000	2,36	16,99
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	14,7600	1,25	18,45
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	280,0000	0,95	266,00
56.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	14,7600	3,60	53,14
57.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	7,2000	3,60	25,92
58.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	7,2000	2,30	16,56
59.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2460	2,30	0,57
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	156,0000	1,25	195,00
61.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,4760	23,00	33,95
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,6737	2,50	21,69
63.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9480	19,00	18,01
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9191	19,00	36,47
65.	4100126202818	Apa	m3	2,0990	19,00	39,88
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,4875	15,00	142,32
Total materiale de constructii						272 640,73

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,2712	150,00	40,68
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3240	21,00	6,81
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7980	150,00	119,70
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3990	150,00	59,85
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,6032	25,00	290,08
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,2852	25,00	257,13
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,00	0,34
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0798	25,00	2,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6850	150,00	102,75
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0192	150,00	2,88
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2,3072	250,00	576,80
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0072	250,00	1,80
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,2500	100,00	1 125,00
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,8744	100,00	1 187,44
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri	h-ut	2,1168	25,00	52,92

		abrazive				
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,2272	25,00	30,68
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0072	12,00	0,09
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,7500	12,00	33,00
20.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,4600	30,00	13,80
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,6715	15,00	85,07
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,2268	25,00	580,67
		Total utilaje de construcții				4 569,64

Total
TVA

Total deviz:

**533 174,5
0**

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Nationala pentru Sanatate
Publica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii capitale a ingradirii (gard) al terenului cu nr. cadastral 0100209.295, amplasat pe str. A. Cosmescu nr.3, sediul ANSP.

Investitor Agentia Nationala pentru Sanatate Publica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (pentru demolarea suprafetei carosabile)	m			31,33
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	72,22	20,94
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	650,00	2,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,00	0,76
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	25,00	7,35
		<i>Cheltuieli directe</i>				
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (pentru a executa groapa de fundatie)	m3			312,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	72,22	115,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	150,00	2,86
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	100,00	77,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,23
		<i>Cheltuieli directe</i>				
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (substrat din pietris)	m3			17,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	72,22	10,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	150,00	3,58
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,43
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	12,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>				
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (stilpi de zidarie)	m3			289,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	72,22	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	72,22	252,77
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	19,00	2,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				
5	RpCF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru (gardul si fundatia din zidarie)	m3			235,33
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,0200	72,22	145,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	72,22	45,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3200	100,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				
6	RpCP45D	Demontarea poarta metalica, inclusiv stilpi	kg			3,04
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	72,22	1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	72,22	1,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	2,30	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>				
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale stilpi din beton	m3			980,40
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	72,22	722,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	72,22	252,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	19,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				
8	TsH02D k= 0.5	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 61-100 cm pe jumătate a fost taiat Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000 Coeficient la utilajului=0,5000	buc			1 098,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,4200	72,22	1 098,47
		<i>Cheltuieli directe</i>				
9	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			883,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	72,22	883,97
		<i>Cheltuieli directe</i>				
10	TsG06G	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			259,26
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,1200	72,22	8,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	72,22	246,99
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,1200	30,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>				
11	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			393,70
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2200	72,22	15,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1400	72,22	371,21
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,2200	30,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>				
12	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			33,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	72,22	33,22
		<i>Cheltuieli directe</i>				
13	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			80,89
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	72,22	18,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	72,22	62,83
		<i>Cheltuieli directe</i>				
14	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiul din constructii	t			80,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	72,22	80,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			4,55
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	25,00	4,55
		<i>Cheltuieli directe</i>				
		1.2. Terasamente				
16	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			2 971,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	72,22	171,89
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	250,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				
17	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			152,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	72,22	152,38
		<i>Cheltuieli directe</i>				
18	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			135,75
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	25,00	135,75
		<i>Cheltuieli directe</i>				
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			4,55
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	25,00	4,55
		<i>Cheltuieli directe</i>				
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	72,22	22,39
		<i>Cheltuieli directe</i>				
21	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			55,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	72,22	53,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>				
		1.3. Fundatie				
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			719,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	72,22	71,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				
23	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			162,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,22	7,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	72,22	68,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,25	1,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84

1	2	3	4	5	6	7
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	650,00	58,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 850,00	16,94
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 850,00	2,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,23	5,43
		<i>Cheltuieli directe</i>				
24	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	72,22	5,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	72,22	0,29
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,26	17,69
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	19,23	2,88
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,25	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>				
25	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	72,22	5,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	72,22	0,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,23	17,66
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	19,23	2,88
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,25	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>				
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 892,04
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	72,22	288,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,22	28,89
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 508,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>				
27	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinurile fiind incluse	m2			165,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,22	10,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	72,22	57,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,30	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,60	1,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,37
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	650,00	71,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 850,00	7,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,23	5,43
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>				
28	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR1 D=3mm pas 150*150mm	kg			34,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	72,22	2,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	72,22	0,72
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,23	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,25	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	19,23	5,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>				

1	2	3	4	5	6	7
29	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			30,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	72,22	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	72,22	0,22
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,23	17,66
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	22,25	0,22
	2010237318750	Distancieri	buc	0,3000	19,23	5,77
		<i>Cheltuieli directe</i>				
30	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 891,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	72,22	288,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,22	28,89
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 508,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,00	1,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>				
31	RpCE29A	Pelicula tehnică pentru a împiedica amestecarea pamuntului cu beton Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			38,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	72,22	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,22	3,61
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	15,23	17,11
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 850,00	10,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>				
		1.4. Executarea ingradire				
32	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate (stilpi gard din teava patrată 80x80mm-1.5m,cu talpa din tablă 140x140mm, inclusiv urechise din cornier 30x30-0.1m (37 stilpi))	kg			45,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	72,22	13,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	72,22	0,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	72,22	0,72
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,30	0,22
	27752763098861	Confecții metalice înglobate în beton stilpi gard din teava patrată 80x80mm-1.5m,cu talpa din tablă 140x140mm, inclusiv urechise din cornier 30x30-0.1m (37 stilpi))	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	42,25	0,21
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,23	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>				
33	CO07B1	Imprejmuiri metalice din oțel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confecționat (secție gard 2.0mx1.44m din teava profilată 80x20mm și 60x20mm) (36.5 secții)	kg			46,36
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,1500	72,22	10,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,22	3,61
	27107035182002	Panou gata confecționat (secție gard 2.0mx1.44m din teava profilată 80x20mm și 60x20mm) (36.5 secții)	kg	1,0500	30,00	31,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0010	42,25	0,04
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0010	2,50	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	75,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>				
34	CL18A	Confecții metalice diverse din profile	kg			50,77

1	2	3	4	5	6	7
		lamine (stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.8m,cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechise din cornier 30x30-0.1m (2 stilpi))				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	72,22	13,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	72,22	0,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	72,22	0,72
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,30	0,22
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.8m,cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechise din cornier 30x30-0.1m (2 stilpi))	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,25	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,23	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>				
35	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate 1.8x1m, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Culoarea antracit	m2			7 670,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	72,22	13,72
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	72,22	69,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	72,22	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	72,22	27,44
	2030112930150	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate 1.8x1m, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Culoarea antracit	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,36	9,44
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	3,60	14,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	2,30	9,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,25	4,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,60	3,25
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	420,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	21,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>				
36	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			1 020,03
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	72,22	65,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,22	3,61
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	950,00	950,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>				
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			436,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,22	5,78
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	72,22	174,77
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,95	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>				
38	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat. Ancora cu surub p/u beton 10x120 cap hex cu flansa	buc			15,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	72,22	14,44
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,25	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>				
39	Pret de piata	Dop din platic 80x80mm	buc			15,25
	1236548	Dop din platic 80x80mm	buc	1,0000	15,25	15,25
		<i>Cheltuieli directe</i>				
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic gri antracit in 2 straturi inclusiv grundul	m2			107,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	72,22	79,44
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,23	3,66
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	26,00	2,86
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	36,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,23	0,61
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,23	3,52
		<i>Cheltuieli directe</i>				
		1.5. Electricitatea				
41	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp Cablu electric NYM 2x2.5 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500	m			30,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	72,22	4,33
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	22,25	24,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	33,36	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>				
42	RpEG08A	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea pina la 10 mmp	buc			13,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1800	72,22	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0010	12,23	0,01
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0100	12,00	0,12
	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>				
43	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			41,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	72,22	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	72,22	38,28
		<i>Cheltuieli directe</i>				
44	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	72,22	5,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,22	5,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	19,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>				
		1.6. Finisari				
45	CK26B	Lacrimar montat deasupra fundatiei din metal zincat vopsit in culoarea antracit l=300mm	m			184,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,22	23,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,22	5,78
	2743123549026	Lacrimar montat deasupra fundatiei din metal zincat vopsit in culoarea antracit l=300mm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>				
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,22	8,67
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>				
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			207,07

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	72,22	49,11
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	135,00	149,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,23	0,61
		<i>Cheltuieli directe</i>				
		2. Lucrari de montare				
48	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp se exclude materialul	m2			5 728,78
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	72,22	13,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	72,22	128,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	72,22	44,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	72,22	8,67
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	420,00	1,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,60	3,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	2,50	0,65
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	42,25	5,49
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	35,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	21,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>				
		3. Utilaj				
49	Pret de piata	Poarta metalica culisanta din profile de teava profilata 4.0x1.8mH,inclusiv accesoriile necesare(stilpi de sustinere, sine, role etc.) vopsita in culoare antracit, in complex cu piloti metalici portanti, inclusiv cu motor electric si automatizare. Automatizarea pentru poarta autoportanta (motor 1 buc., element foto 2 buc., semnal 1 buc., telecomanda 2 buc.)	buc			58 525,00
	12365489	Poarta metalica culisanta din profile de teava profilata 4.0x1.8mH,inclusiv accesoriile necesare(stilpi de sustinere, sine, role etc.) vopsita in culoare antracit, in complex cu piloti metalici portanti, inclusiv cu motor electric si automatizare. Automatizarea pentru poarta autoportanta (motor 1 buc., element foto 2 buc., semnal 1 buc., telecomanda 2 buc.)	buc	1,0000	58 525,00	58 525,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				

APROBAT:

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Agentia Nationala pentru Sanatate Publica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.